Протокол № 5
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары				    			20 мая  2024 г.

Присутствовали члены Общественного совета:
	[bookmark: _GoBack]Бондарев В.С., Демидова С.В., Ильина В.Т., Смирнова Н.В., Федорова О.Л., Яковлева З.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 1. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального (республиканского) значения «Дом, в котором жили чувашские писатели Ухсай Я.Г. и Ухсай М.Д.», начало XX в., и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».
2. 2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Могила коммуниста
Н.И. Соловьева, убитого в 1921 году кулаками. На могиле установлен обелиск» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».
3. 3. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Могила председателя колхоза «Красноармеец» Ф.А. Киреева, убитого в 1934 году кулаками. На могиле установлен обелиск» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».
4. 4. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Дом, где жил известный этнограф  Магницкий В.К.», 1894-1901 годы, и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».
5. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Здание Чувашского государственного университета им. И.Н. Ульянова» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».
6. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
«О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры».
7. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов на обеспечение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, установленного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

Решили:
одобрить проекты постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики:
 «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального (республиканского) значения «Дом, в котором жили чувашские писатели Ухсай Я.Г. и Ухсай М.Д.», начало XX в., и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»;
«Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Могила коммуниста Н.И. Соловьева, убитого в 1921 году кулаками. На могиле установлен обелиск» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»;
«Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Могила председателя колхоза «Красноармеец» Ф.А. Киреева, убитого в 1934 году кулаками. На могиле установлен обелиск» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»;
«Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Дом, где жил известный этнограф  Магницкий В.К.», 1894-1901 годы, и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»;
«Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Здание Чувашского государственного университета им. И.Н. Ульянова» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»;
«О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры»;
«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов на обеспечение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, установленного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
Решение принято единогласно.

Председательствующий

	       Н.В. Смирнова